PREFeTURA MUNiaPAL DE BACABAL-MA

FIs.n.''
Proc.n" 040101/2022

Rubrfca:

TERMO DE ADIUDICAÇÃQ DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.e 040101/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.a 009/2022-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoafs] jurídicafs] para
fornecimento de Material Esportivo, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.- 10.520/2002, Lei Complementar n.- 123/2006, Lei
Municipal n.^ 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 692 e Decreto
Municipal n.- 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®
8.666/1993.

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.®
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n,-
009/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. DISTRIBUIDORA ROLANDE EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n a
31.935.340/0001>38, sediada na Avenida São Sebastião, n.® 14, CEP 65.060-700,

Cruzeiro do Anil, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO
BALBY DE OLIVEIRA ROCHA sob CPF n.® 030.072.723-27 e C. I. n.® 179278120010

SSP/MA, vencedor dos itens 2,4, 6, 8,10,11,13,17, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 32, 33, 34,
36, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49 e 50, totalizando um Valor Total de R$ 771.823,50
(setecentos e setenta e um mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta
centavos), conforme abaixo:

DESCRIÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM OBIETO MARCA IQUANT.I UNID. VLR.UN1T.

Bolas de futsai fabricada em poliuretano de alta
qualidade, peso e medidas oficiais, Slip system,
miolo substituível e lubrificado.

2 Bola de Futsai R$ 125,20TOPPER 540 Unidade

Jogo de equipagem com 18+1 camisas, 19 calções e
19 pares de meião. ^

KANXA

RESERVADOS À COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP
Bolas de futsai fabricada em poliuretano de alta
qualidade, peso e medidas oficiais, Slip S3^tem,
miolo substituível e lubrificado.

TOPPER

4 Equipagem R$ 1.416,8078 Jogo

6 Bola de Futsai R$ 125,20180 Unidade

Jogo de equipagem com 18+1 camisas, 19 calções e
19 pares de meião.

8 Equipagem R$ 1.416,80KAXA 26 Jogo

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

:f?REF.EtT,lURA: I
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
o 9

>\vHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc. n.° 040101/2022

Rubrica:

Aro (bambolê] em PVC, medida aproximadamente
63 cm e tubo de aproximadamente 16 mm.

Bandeirinhas de futebol para arbitro auxiliar,

acompanha 2 unidades, possui especificações
oficiais.

R$ 3,5910 SCALIBU Unidade480
fbambolê)

R$ 106,25Bandeirinhas11 SCALIBU 50 Par

Bola de Beach soccer em couro, material sintético

ou similar, medidas oficiais, aprovada pela
confederação da modalidade.

Bola de Beach
Soccer R$ 108,8013 PENALTY 240 Unidade

Bola de handebol em material sintético, couro ou

similar tamanho hll, medidas oficiais, aprovada
pela CBHB.

Bola de
Handebol R$ 118,4517 UnidadePENALTY 120

Bola, tipo dente de leite, com aproximadamente

300£
20 Bola de Leite R$ 10,48SCALIBU Unidade240

Bola de vôlei de praia com peso e medidas oficiais,

aprovada pela confederação brasileira de vôlei de
praia, sem costura, miolo substituível e lubrificado
fsllp System).

R$ 98,3022 Bola de Vôlei KANXA 120 Unidade

Bolas de voleibol com peso e medidas oficiais,
aprovada pela confederação brasileira de vôlei,

sem costura, miolo substituível e lubrificado [slip
System).

Bola de

Voleibol
23 R$ 109,80KANXA 480 Unidade

Bomba, dupla ação, tamanho grande, para todos os

tipos de bolas, acompanha bico reserva, mangueira
direcionável, agulhas rosqueáveis.

Bomba24 R$ 37,90PENALTY Unidade140

Chuteira em couro ou material sintético para
futebol de campo.

26 Chuteira R$ 108,68DIAVOLI 400 Par

Colchonete de espuma com cobertura em napa de
90x40 com 3mm de altura.

27 Colchonete R$ 30,20SCALIBU 240 Unidade

Coletes28 Coletes adulto em polietileno diversas cores. R$ 16,70KANXA 2400 Unidade

Corda individual de sisal com cabos em madeira de
Corda32 R$ 16,35SCALIBU Unidade410

2,2m.
33 Corda Corda elástica 6 m. R$ 14,30SCALIBU Unidade240

Fita de Fita para marcação de quadra de areia, fita plástica
16/8.

34 R$ 118,38SCALIBU 30 Unidade
Marcação

Jogo de
Domino

jogo domino material osso, contendo 28 peças,
medindo 17x9, 3x4 cm.

36 R$ 72,00SCALIBU Unidade240

Medalhas em metal. Tamanho: 50mm, sendo ouro,

prata e bronze para 1 *, 2“ e 3® lugar com fita de
cetim.

41 Medalha R$ 4,88VITORIA 6000 Unidade

Medalhas em metal. Tamanho: 60mm,

personalizada com logomarca, sendo ouro, prata e
bronze para 1 ®, 2° e 3® lugar com fita de cetim.

42 Medalha R$ 12,90VITORIA 6000 Unidade

Rede de
voleibol

Rede para Voleibol, com costura dupla e lona
especial, em tamanho oficial.

45 R$ 108,51MASTER 120 Unidade

Rede para trave, futebol de campo, com malha 16,
em polietileno, trançada, torcida, fio 4, em tamanho
oficial, embalagem com duas unidades

Rede para
Trave

46 R$ 362,00MASTER 120 Par

Rede para trave, futebol de salão, malha 10, em

polietileno, trançada, torcida, fio 4, em tamanho
oficial, embalagem com duas unidades.

Rede para
Trave

47 R$ 210,00MASTER 120 Par

Troféus em metal dourado de 1® lugar, com no
mínimo 62 cm

48 Troféu R$ 275,95150VITORIA Unidade

PREFEITURAI
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

T

●J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
5e
O mFIs. n*

Proc.n." 040101/2022

Rubríca:

Troféus em metal dourado de 2° lugar, com no
mínimo 58 cm

R$ 230,00Troféu 150 Unidade49 VITORIA

Troféus em metal dourado de 3® lugar, com no
mínimo 55 cm. R$ 191,0050 Troféu VITORIA 150 Unidade

2. J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.^ 43.250.433/0001-08, sediada na Rua da
CEMAR, s/n. Bairro Fazenda. CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. MARCOS VINICIO GOMES DA SILVA sob CPF n.^ 051.247.953-44 e C.
i. n.s 0313749320068 SSP/MA, vencedor dos itens 1. 3, 5,1, 9, 12, 14, 15, 16, 18,19, 21,
25, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 39, 40, 43 e 44 totalizando um Valor Total de R$ 381.720,90

(trezentos e oitenta e um mil, setecentos e vinte reais e noventa centavos),
conforme abaixo;

DESCRIÇÃOITEM OBIETO VLR. UNIX.MARCA IQUANT.I UNID.
AMPLA CONCORRÊNCIA

Bolas de futebol campo oficial, couro, sintético,
costurada, vulcanizado, miolo removível,

lubrificávei, com câmera miolo removível.

Bola de

Campo
R$ 154,101 Penalty 540 Unidade

jogo de equipagem com 14+1 camisas, 15 calções e
15 pares de meião.

Industrias
Vitoria

3 Equipagem R$ 1.189,1086 logo

RESERVADOS A COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

Bolas de futebol campo oficial, couro, sintético,

costurada, vulcanizado, miolo removível, Penalty
lubrificávei, com câmera miolo removível.

Bola de

Campo
5 R$ 154,10Unidade180

|ogo de equipagem com 14+1 camisas, 15 calções e
15 pares de meião.

Industrias

Vitoria
7 Equipagem R$ 1.189,1030 jogo

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Apito, em plástico, resistente, durável, com cordão

para pescoço, tamanho oficial, indicado para
arbitragem esportiva, na cor preta.

9 R$ 32,65Apito Penalty 150 Unidade

Bola de basquete em borracha, vulcanizada, com

pinos, peso e tamanho oficiais câmara de Butyl e
miolo capacidade decom

Bola de

Basquete
12 R$ 102,80Penalty Unidade120

aproximadamente de 7 a 9 libras de pressão.

removível,

Bola de
Borracha

14 Bola de borrachas do número 08. R$ 22,16UnidadeMercur 80

Bola de

Borracha
15 Bola de borrachas do número 10. R$ 28,50Mercur 80 Unidade

Bola de
Borracha

16 Bola de borrachas do número 12. R$ 32,62Penalty 80 Unidade

Bola para handebol em material sintético, couro ou

similar tamanho h2i, medidas oficiais, aprovada
pela CBHB.

Bola de
Handebol 141,82^

18 R$Penalty 120 Unidade

Bola de handebol em material sintético, couro ou

similar tamanho h31, medidas oficiais, aprovada
pela CBHB.

Bola de

Handebol
R$ 133,6919 Penalty Unidade120

Bolas de Tênis de mesa tamanho oficial: 40mm.
21 Bola de Tênis R$ 4.33Faixa etária: todas as unidades. Categoria:

profissional.

Vollo 240 Unidade

Cartão para
arbitro de

Cartão para arbitro de futebol, com tabela para
anotações a lápis, embalagem com 1 vermelho e 1

25 Poker 140 Unidade 14,80

PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229 ■ Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fia. n.“

Proc. n.° Q40101/2022

&8AV.^
Rubrica:r %

futebol amarelo.

R$ 48,00Cone, para sinalização, material em pvc, com 75 cm.29 Cone Kimber 150 Unidade

R$ 11,40Cones pequenos de borracha com 23 cm de altura.

Cones (prato demarcatório) redondos com

borracha (cabeça de chinês) com diâmetro de 21

30 Cone Kteli 240 Unidade

R$ 6,0031 Cone UnidadeKL Master 240
cm.

jogo dama de 30x30 cm: tabuleiro confeccionado

em MDF pintado com fundo branco ultravioleta
atóxico com serigrafia verde atóxica formando

casas claras e escuras, peças plásticas produto com
certificado do INMETRO.

R$ 39,0035 Jogo de Dama UnidadeUriarte 240

jogo xadrez 32x32 cm, tabuleiro confeccionado em
MDF pintado com fundo branco ultravioleta atóxico

com serigrafia verde ultravioleta atóxica formando

casas claras e escuras, trinta e duas peças (claras e

escuras) de plástico produto com a certificação do
INMETRO.

Jogo de
Xadrez R$ 87,6537 Xalingo 240 Unidade

Kit de arbitro (01 camisa, 01 bermuda e 01 par

meião).

Industrias
Vitoria

R$ 150,5538 Kit de Arbitro 80 Kit

Kit, para frescobol, com 2 raquetes, em madeira

maciça envernizada, empunhadura emborrachada,
1 bola.

Kit de

Frescobol R$ 40,4039 Bel Sports 60 Kit

Luva, para goleiro de futebol, tamanho adulto,

resistente Latex, de extrema durabilidade, palmas

coloridas para maior destaque, tira elástica com
velcro no punho.

R$ 111,9040 Luva Pentagol 120 Par

Petecas, base feita de cortiça ou poliuretano,
contendo um pequeno peso de chumbo, a esta está

fixado uma saia de nylon, peso 4.745 gramas.
Produto com certificação do INMETRO.

43 R$ 15,10Peteca Vollo 120 Unidade

Raquete de
Tênis

Raquete de Tênis de mesa em cortiça,
comprimento 26 cm, largura 15 cm.

44 R$ 25,70Pentagol 50 Par

Bacabal, Estado do Maranhão, 25 de fevereiro de 2022.

CARLOSfHBNRIQlte FERRO SOUSA
■e weiro da TMB

REDJANE SANTOS CAMPOS FERREIRA RAI ÓIUÒUES DOS SANTOS
Membro da Equipe de ApoioMembro da Equipe de Apoio

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - WA 65700-000

Telefone (99) 3621-0633 í  ● n